
SegundaFeira, 29 de Março de 2021  Edição nº 068



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

DECRETO Nº 328/2021 

DE 29 DE MARÇO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES – ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e;  

 

 D E C R E T A: 

 

 Art.1º) – Fica considerado Ponto Facultativo o dia 01 de abril, 

suspendendo os atendimentos presenciais nas  entidades da administração 

pública direta e indireta do Poder Executivo, devendo funcionar apenas os 

serviços essenciais. 

 Art.2º) – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

    

                         Gabinete da Prefeita, em 29 de março de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JOAVAN EMIDIO SANTOS 

Secretário de Administração e Planejamento 

EMENTA: “Dispõe sobre o expediente das 

Repartições Públicas Municipais na data indicada e 

dá outras providências”. 

 

 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 
ESTADO DA BAHIA 
 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 
PORTARIA N.º xxx/2021 
DE 29 de março de 2021. 

 

 
 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES – ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;  

 
  

 
 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º) – Ficam designados para compor a Comissão de 
Avaliação de Bens para Leilão os seguintes membros: Ranielle 
Ferreira Schettini, Sebastião Serafim de Souza, Cristiano 
Oliveira e Genivaldo Oliveira Calado. 
 
  

Art. 2º) – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
     
         

  Gabinete da Prefeita, em 29 de março de 2021. 
 
 
 
 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 

JOAVAN EMIDIO SANTOS  
Secretario Municipal de Administração e Planejamento 

 
 

 

EMENTA: “DESIGNA OS MEMBROS PARA 

COMPOR A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE 
BENS PARA LEILÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

        

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO  

 
 

Referente ao RESUMO DO CONTRATO Nº 134/2021FMS 

 
Na edição nº 066, página 12, do Diário Oficial do Município 

http://diariooficial.portalgov.net.br/uploads/005817500-1616704203.pdf 

 
Onde se lê: 

 

Prazo de duração: 22 de Fevereiro de 2021 a 22 de Abril de 2021. 

Leia-se: 

Prazo de duração: 22 de Fevereiro de 2021 a 31 de Março de 2021. 

 

 

 

 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

 
 

RESUMO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 006/2021 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

006/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE 

ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE POÇÕES - BA E A EMPRESA 

OXITOTAL COMERCIO DE GASES, 

EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E SERVICOS 

LTDA NOS TERMOS ABAIXO: 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES - BA COPARTICIPAÇÃO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

CONTRATADA: OXITOTAL COMERCIO DE GASES, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E SERVICOS 

LTDA 

OBJETO DO CONTRATO ORIGINAL: Prestação de serviços de recarga de cilindro de oxigênio como medidas 

preventivas a respeito do Coronavírus (COVID-19). 

 

I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO TERMO ADITIVO 

 

O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer o prazo de vigência do Contrato nº 006/2021, conforme art. 65 da 

Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações. 

 

II - CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PRAZOS 

 

O prazo deste Termo Aditivo será de 31 (trinta e um) dias, tendo vigência de 12 de Março de 2021 a 11 de Abril de 

2021. 

 

III - CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO 

 

As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, 

ratificadas. 

 

IV - CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO 

 

A Contratante providenciará a publicação deste Termo Aditivo, no Diário Oficial do Município, conforme determina 

o parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93. 

 

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor, 

o qual depois de lido e achado conforme, perante duas testemunhas. 

 

 

Poções - BA, 08 de Março de 2021. 

 

_____________________________ 

Irenilda Cunha de Magalhães  

Prefeita Municipal 

Contratante 

 

_____________________________ 

Jorge Luis Santos Lemos 

Sec. Municipal de Saúde 

Contratante 

 

_____________________________ 

OXITOTAL COMERCIO DE GASES, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E SERVICOS LTDA  

Empresa Contratada 

 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2021FMS 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro 

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, 

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta JVS SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 40.410.386/0001-24, com sede na Rua 

Dois de Julho, 225, Andar 2, Sala 210, Edifício Minervina Freitas, Centro, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, 

CEP 45.000-240, representada neste ato por Vinícius José Vieira de Souza, brasileiro, empresário, com registro de 

identidade nº 15.689.350-99, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 059.329.055-06, residente e domiciliado 

na Rua Wenceslau Braz, nº155, Centro, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia. Objeto: prestação de serviço 

de médicos com permanência em plantão na Unidade de Pronto Atendimento, pela empresa VJVS Serviços 

Médicos LTDA, com o profissional Dr. Vinícius José Vieira de Souza CRM nº 36546 na UPA 24, neste 

município. Valor Global: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), constante do respectivo Processo de Dispensa de 

Licitação 087/2021FMS, devendo ser celebrado o contrato com JVS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. Irenilda Cunha 

Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 05 de Março de 2021. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2021FMS 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

087/2021FMS, para prestação de serviço de médicos com permanência em plantão na Unidade de Pronto 

Atendimento, pela empresa VJVS Serviços Médicos LTDA, com o profissional Dr. Vinícius José Vieira de 

Souza CRM nº 36546 na UPA 24, neste município, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de 

Licitação e ao Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando com JVS 

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. Valor Global: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita 

Municipal. Poções-Ba, 05 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2021FMS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0118/2021FMS 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2021, 

para prestação de serviço de médicos com permanência em plantão na Unidade de Pronto Atendimento, 

pela empresa VJVS Serviços Médicos LTDA, com o profissional Dr. Vinícius José Vieira de Souza CRM nº 

36546 na UPA 24, neste município, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer 

Jurídico, tendo como base legal o Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, 

AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando JVS SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA. Valor Global: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 

05 de Março de 2021. 

 

 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 0182/2021FMS 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: JVS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

Objeto: prestação de serviço de médicos com permanência em plantão na Unidade de Pronto Atendimento, 

pela empresa VJVS Serviços Médicos LTDA, com o profissional Dr. Vinícius José Vieira de Souza CRM nº 

36546 na UPA 24, neste município. 

Valor do contrato: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) 

Prazo de duração: 05 de Março de 2021 a 31 de Março de 2021 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 087/2021FMS. 

 

 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro 

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, 

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta SABRINA 

BARBOSA MACEDO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 39.535.317/0001-68, com sede na 

Rua Zeferino Correia, nº 77, Centro, na cidade de Vitória da Conquintas, Bahia, representada neste ato por 

Sabrina Barbosa Macedo, brasileira, empresária, com registro de identidade nº 1009895869, expedida pela 

SSP/BA e cadastro no CPF nº 038.771.125-28, residente e domiciliado na Rua Claudia Botelho, nº670, Bloco 21, 

Candeias, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.028-190. Objeto: prestação de serviços médicos 

em atendimento a pacientes através do Programa melhor Casa, pela profissional Dra Sabrina Barbosa 

Macedo CRM nº 36324, neste município Dispensa de Licitação 093/2021, devendo ser celebrado o contrato com 

SABRINA BARBOSA MACEDO. Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 05 de Março de 

2021. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2021, 

para prestação de serviços médicos em atendimento a pacientes através do Programa melhor Casa, pela 

profissional Dra Sabrina Barbosa Macedo CRM nº 36324, neste município, e atentando ao parecer da 

Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, 

contratando com SABRINA BARBOSA MACEDO. Valor Global: R$ 10.965,00 (Dez mil novecentos e sessenta e 

cinco reais), Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 05 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0129/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2021, 

para prestação de serviços médicos em atendimento a pacientes através do Programa melhor Casa, pela 

profissional Dra Sabrina Barbosa Macedo CRM nº 36324, neste município, e atentando ao parecer da 

Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, tendo como base legal o Art. 24, inciso IV da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, contratando SABRINA BARBOSA MACEDO. Valor Global: R$ 10.965,00 (Dez mil novecentos e 

sessenta e cinco reais). Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 05 de Março de 2021. 

 

 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 0153/2021 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: SABRINA BARBOSA MACEDO 

Objeto: Prestação de serviços médicos em atendimento a pacientes através do Programa melhor Casa, 

pela profissional Dra Sabrina Barbosa Macedo CRM nº 36324, neste município. 

Valor do contrato: R$ 10.965,00 (Dez mil novecentos e sessenta e cinco reais) 

Prazo de duração: 05 de Março de 2021 a 31 de Março de 2021 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 093/2021. 

 

 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

         ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 01/2021 

 
RESULTADO INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS – I ETAPA – ANÁLÍSE DE 

BAREMA 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, nomeada através do 

Decreto nº 257/2021, torna público o Resultado da Interposição de Recursos da I 

Etapa – Análise de Barema, observado o disposto no inciso IX, do art. 37 da 

Constituição Federal e ato municipal autorizativo - Lei Municipal nº 1.282 de 18 de 

janeiro de 2021, consoante às normas contidas no Edital nº01/2021 e alterações 

propostas Termo de Ajustamento de Conduta, celebrado entre o MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA e o MUNICÍPIO DE POÇÕES. Os candidatos com 

recursos indeferidos poderão comparecer no Protocolo da Secretaria Municipal de 

Administração, das 08 às 13 horas, nos dias 30 e 31 de março de 2021, para ciência 

do parecer da Comissão. 

 

ANEXO I 

FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL I – FUNDAMENTAL I 
 

Nº INSCRIÇÃO  

NOME CANDIDATO 

 

RESULTADO 

 
NOTA APÓS A 

INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSOS 

 

15/2021 ADIR FREIRE DE AMORIM  DEFERIDO 4,5 

28/2021 DANIELA DOS SANTOS DE S. ZANONA DEFERIDO 6,5 

158/2021 EDNEIDE PIRES DE ARAÚJO DEFERIDO 6,5 

45/2021 EDNEUDA BARBOSA DOS SANTOS SILVA  DEFERIDO 4,5 

39/2021 ELISÂNGELA VIEIRA PRATES DEFERIDO 5,5 

30/2021 ELIZABETE SILVA RIBEIRO CAETITE DEFERIDO 4,5 

96/2021 IONETE MARIA DE OLIVEIRA  INDEFERIDO 1,5 

109/2021 JOEMA DA SILVA SOUZA DEFERIDO 4,25 

106/2021 JOSÉ HENRIQUE MIRANDA  DEFERIDO 3,5 

02/2021 JUCILENE JESUS ROCHA INDEFERIDO 1,5 

124/2021 JULIANA ROCHA BRITO DE OLIVEIRA  INDEFERIDO 2,5 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

         ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

145/2021 KATIANE NOVAIS GOMES  DEFERIDO 5,5 

25/2021 LEILA PEREIRA CAMPOS DEFERIDO 5,5 

13/2021 LUANA PEREIRA PORTO DEFERIDO 6,5 

178/2021 LUCIDALVA MARIA DE JESUS  INDEFERIDO 2,5 

26/2021 MARIA APARECIDA B. DO NASCIMENTO INDEFERIDO 1,5 

81/2021 MARIA APARECIDA LEMOS LIBARINO  INDEFERIDO 2,5 

48/2021 MARIA IVANEIDE CUNHA  DEFERIDO 5,5 

265/2021 MARIA REGINA DE SOUSA INDEFERIDO 1,5 

223/2021 NAIANE SOUZA CAMPOS DEFERIDO 5,5 

43/ 2021 NORMELIA DA SILVA SOUZA INDEFERIDO 4,5 

66/2021 RENATA SANTOS FERREIRA  DEFERIDO 3,5 

89/2021 RICARDA CASTRO DOS S.  MACEDO DEFERIDO 5,5 

68/2021 ROSA MARIA DOS SANTOS  INDEFERIDO 1,0 

49/2021 ROSANA ALMEIDA SILVA PEREIRA  INDEFERIDO 2,5 

133/2021 ROSANA OLIVEIRA SILVA DEFERIDO 5,5 

171/2021 SANDRA DAYANE DUTRA NUNES  DEFERIDO 5,5 

09/2021 SELMA PEREIRA SANTOS INDEFERIDO 1,5 

130/2021 SIMONE RIBEIRO CERQUEIRA  INDEFERIDO 2,5 

123/2021 SUELY PEREIRA LOPES INDEFERIDO 2,5 

18/2021 VANESSA DO CARMO M. CAMPOS  INDEFERIDO 1,5 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL I – FUNDAMENTAL II 

Nº 

INSCRIÇÃO 

 

NOME CANDIDATO 

ÁREA DO 

CONHECIMENTO 

 

RESULTADO 

 
NOTA APÓS A 

INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSOS 

 

178/2021 ANDERSON BARRETO DE SOUZA CIÊNCIAS DEFERIDO 4,5 

32/2021 FERNANDO RODRIGUES SANTOS  CIÊNCIAS DEFERIDO 3,5 

139/2021 GEORGIA FERREIRA SCHETTINI CIÊNCIAS INDEFERIDO 3,0 

159/2021 IVANUSA DE JESUS SILVA CIÊNCIAS DEFERIDO 6,5 

129/2021 JAMILE APARECIDA DE A. AZEVEDO CIÊNCIAS DEFERIDO 4,0 

157/2021 LETÍCIA SANTOS S. CARVALHO CIÊNCIAS DEFERIDO 6,5 

10/2021 CLAUDENEY FRANÇA DOS SANTOS ED. FÍSICA DEFERIDO 4,5 

108/2021 CRISTIELLE MOREIRA GOMES ED. FÍSICA INDEFERIDO 1,5 

69/2021 DAIANE DE JESUS TELES ED. FÍSICA DEFERIDO 4,0 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

         ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

 

 

FUNÇÃO: PROFISSIONAL DO AEE – FISIOTERAPEUTA 
 

Nº 

INSCRIÇÃO 

 

NOME CANDIDATO 

 

RESULTADO 

 
NOTA APÓS A 

INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSOS 

 

26/2021 CLAUDIA THAIS PEREIRA PINTO  DEFERIDO   6,5 

 

FUNÇÃO: PROFISSIONAL DO AEE – PSICOLOGO 
 

Nº 

INSCRIÇÃO 

 

NOME CANDIDATO 

 

RESULTADO 

 
NOTA APÓS A 

INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSOS 

 

07/2021 PALOMA DO CARMO PALMEIRA DEFERIDO 4,5 

 

47/2021 DIÊGO SAMPAIO LEAL ED. FÍSICA DEFERIDO 4,5 

56/2021 FERNANDA LEMOS LUZ ED. FÍSICA DEERIDO 3,5 

43/2021 JANDERSON LIMA CAMPOS ED. FÍSICA DEFERIDO 5,5 

18/2021 MAGDA DE OLIVEIRA SANTOS ED. FÍSICA DEFERIDO 5,5 

143/2021 MARCELO SILVA ED. FÍSICA INDEFERIDO 1,5 

212/2021 RICARDO MARQUES FERNANDES ED. FÍSICA INDEFERIDO 2,5 

50/2021 JÉSSICA MARTINS DA SILVA GEOGRAFIA INDEFERIDO 2,5 

180/2021 URIANA FERNANDES CURCINO RIBEIRO GEOGRAFIA DEFERIDO 5,5 

28/2021 ALINE SANTANA OLIVEIRA HISTÓRIA  INDEFERIDO 2,0 

127/2021 BRUNO PACHECO DE SOUSA  LINGUAGENS DEFERIDO 3,5 

81/2021 CLEIDIMESSE F. DA SILVA ANDRADE LINGUAGENS DEFERIDO 4,5 

04/2021 IVANILDA SOUSA DE ANDRADE  LINGUAGENS DEFERIDO 6,5 

137/2021 ANA KARLA BRAGA DE S. LEMOS  MATEMÁTICA DEFERIDO 4.5 

75/2021 ANANIAS SILVA ROCHA MATEMÁTICA INDEFERIDO 1,5 

134/2021 CARLOS DA SILVA RIBEIRO  MATEMÁTICA INDEFERIDO 3.5 

84/2021 ELIANE MARIA RAMOS FRANÇA  MATEMÁTICA DEFERIDO 5,5 

232/2021 EUNICE DA SILVA EMÍDIO MATEMÁTICA  DEFERIDO 3,5 

05/2021 FÁBIO HENRIQUE R. DE OLIVEIRA MATEMÁTICA DEFERIDO 5.0 

63/2021 LUDMILA SILVA CARVALHO MATEMÁTICA DEFERIDO 3.5 

27/2021 SUELI MEIRA SALES MATEMÁTICA INDEFERIDO 1.5 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

         ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

FUNÇÃO: PROFISSIONAL DO AEE – PSICOPEDAGOGO 
 

Nº 

INSCRIÇÃO 

 

NOME CANDIDATO 

 

RESULTADO 

 
NOTA APÓS A 

INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSOS 

 

30/2021 JOSEFINA DE NOVAIS CHAVES  DEFERIDO  5.0 

 
 

FUNÇÃO: MOTORISTA (CATEGORIA ‘B’) 
Nº 

INSCRIÇÃO 

 

NOME CANDIDATO 

 

RESULTADO 

 
NOTA APÓS A 

INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSOS 

 

115 FRANCISCO JOSÉ DE MACÊDO INDEFERIDO 3,0 

109 JANILDO BARRETO DE OLIVEIRA INDEFERIDO 3,0 

029 JOSÉ CARLOS LUZ DOS SANTOS INDEFERIDO 0,0 
 

 

FUNÇÃO: MOTORISTA (CATEGORIA ‘D’ OU ‘E’) 
Nº 

INSCRIÇÃO 

 

NOME CANDIDATO 

 

RESULTADO 

 
NOTA APÓS A 

INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSOS 

 

023 ANTONIO PEREIRA COSTA DEFERIDO 6,75 

009 BENIUTO CASTRO MEIRA DEFERIDO 4,25 

085 GENIVALDO BISPO DA SILVA DEFERIDO 6,0 

010 GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 4,5 

048 LEANDRO DOS SANTOS DE SOUSA DEFERIDO 4,75 

061 LOMANTO TEIXEIRA MORENO DEFERIDO 4,0 

 

 

Poções – Bahia, 29 de março de 2021 

 
 

RUBNILSON SOUSA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

AMANDA BARBOSA OLIVEIRA 

Membro da Comissão 

 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

         ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

ANDRÉIA OLIVEIRA DA SILVA MOREIRA 

Membro da Comissão 

 

DANILO BITENCOURT SANTOS 

Membro da Comissão 

 

DEUSDINEA SERRA BORGES COSTA 

Membro da Comissão 

 

JOSIMAR FERREIRA LIMA 

Membro da Comissão 

 

KARLA DOS SANTOS DE SOUSA 

Membro da Comissão 

 

LAUDELINO DA COSTA PALMEIRA 

Membro da Comissão 

 

LUCIMAR SILVA CHAVES 

Membro da Comissão 

 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 02/2021 

 

RESULTADO INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS – I ETAPA – ANÁLÍSE DE 
BAREMA 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, nomeada através do 

Decreto nº 258/2021, torna público o Resultado da Interposição de Recursos da I 

Etapa – Análise de Barema, observado o disposto no inciso IX, do art. 37 da 

Constituição Federal e ato municipal autorizativo - Lei Municipal nº 1.282 de 18 de 

janeiro de 2021, consoante às normas contidas no Edital nº02/2021 e alterações 

propostas Termo de Ajustamento de Conduta, celebrado entre o MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA e o MUNICÍPIO DE POÇÕES. Os candidatos 

com recursos indeferidos poderão comparecer no Protocolo da Secretaria Municipal 

de Administração, das 08 às 13 horas, nos dias 30 e 31 de março de 2021, para 

ciência do parecer da Comissão. 

 

ANEXO I 

CARGO/FUNÇÃO ZOOTECNISTA 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

02/2021 Fabiana Moreira do Nascimento 0,75 Indeferido Não Habilitado 

 

CARGO/FUNÇÃO EDUCADOR FÍSICO 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

02/2021 Magna de Oliveira Santos 3,5 Deferido Habilitado 

 

 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

CARGO/FUNÇÃO PSICÓLOGO 40 HORAS 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

02/2021 Paloma do Carmo Palmeira 3,5 Deferido Habilitado 

03/2021 Karla Pinheiro Silva de Oliveira 3,25 Indeferido Não Habilitado 

 

CARGO/FUNÇÃO ASSISTENTE SOCIAL 30 HORAS 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

17/2021 Tania Novaes Lima 5,5 Indeferido Habilitado 

18/2021 Ludmila da Silva Lima Andrade 2,5 Indeferido Não Habilitado 

 

CARGO/FUNÇÃO ADJUNTO ADMINISTRATIVO 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

04/2021 Romulo Rangel Silva 2,0 Deferido Não Habilitado 

15/2021 Rosilene Cerqueira Pinheiro 1,5 Deferido Não Habilitado 

23/2021 Maria Isabel dos Santos Souza 3,0 Deferido Não Habilitado 

 

CARGO/FUNÇÃO INSTRUTOR DE APIMP 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

03/2021 Ubenilda Santos Almeida 1,5 Indeferido Não Habilitado 

62/2021 Jessica Bonfim dos Santos 1,5 Indeferido Não Habilitado 

44/2021 Naiara Souza Campos Cardoso 2,5 Indeferido Não Habilitado 

47/2021 Celma Rodrigues de Oliveira 2,5 Indeferido Não Habilitado 

49/2021 Cristiane Oliveira de Araújo 0,0 Indeferido Não Habilitado 

52/2021 Marcelo Luís Câncio de Melo 2,5 Indeferido Não Habilitado 

06/2021 Selma Aparecida dos Santos de 

Jesus 

5,5 Deferido Habilitado 

 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

CARGO/FUNÇÃO FACILITADOR SOCIAL 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

24/2021 Paloma Marques Almeida Santos 0,0 Indeferido Não Habilitado 

04/2021 Ossilene dos Santos Campos 2,25 Indeferido Não Habilitado 

78/2021 Renata Moreira dos Santos 0,0 Indeferido Não Habilitado 

118/2021 Sirlene Cerqueira Pinheiro 2,0 Indeferido Não Habilitado 

 

CARGO/FUNÇÃO MOTORISTA CATEGORIA D 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

12/2021 Edivan Rodrigues dos Santos 3,25 Indeferido Não Habilitado 

 

CARGO/FUNÇÃO GUARDA MUNICIPAL 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

148/2021 Natalia dos Santos Tavares 3,25 Indeferido Não Habilitado 

03/2021 Almério Ferraz Ramos 3,0 Indeferido Não Habilitado 

25/2021 Adriano Nascimento Bonfim 1,0 Indeferido Não Habilitado 

38/2021 Marcos José Brito 3,0 Indeferido Não Habilitado 

41/2021 Namur Galdino de Souza 2,75 Indeferido Não Habilitado 

44/2021 Jeová Ribeiro do Nascimento 3,0 Indeferido Não Habilitado 

67/2021 Lielci Rodrigues Nascimento 2,0 Indeferido Não Habilitado 

70/2021 Edvan de Araújo Maia 4,0 Indeferido Habilitado 

135/2021 José Ribeiro da Silva Júnior Inscrição não homologada 

174/2021 Zilda Maria de Jesus 3,0 Indeferido Não Habilitado 

153/2021 Fidelcino Graciliano dos Santos 

Filho 

1,0 Indeferido Não Habilitado 

160/2021 Marcelo José da Silva Sousa 3,0 Indeferido Não Habilitado 

173/2021 Rodrigo Farias Pinheiro 0,0 Indeferido Não Habilitado 

180/2021 Weslley Targino de Souza 

Oliveira 

3,0 Deferido Não Habilitado 

194/2021 Jeferson Silva de Jesus 3,0 Indeferido Não Habilitado 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

198/2021 Daniel Souza de Assis 3,0 Indeferido Não Habilitado 

297/2021 Jackson de Jesus Santos 4,5 Indeferido Habilitado 

323/2021 Luís Carlos de Almeida 1,0 Indeferido Não Habilitado 

381/2021 Erisvaldo Moreira dos Santos 0,5 Indeferido Não Habilitado 

423/2021 Bruce Lee Dantas Souza Inscrição não homologada 

 

Poções – Bahia, 29 de março de 2021 

 

 

EDUARDO FERREIRA CHAGAS 

Presidente da Comissão 

 

JOELLINGTON GUIMARÃES TEIXEIRA 

Membro Comissão 

 

GRAZIELLE NOVAIS DO LAGO 

Membro Comissão 

 

BRUNA RENATA SANTOS RAMOS 

Membro Comissão 

 

LEONOR MAGNA DA SILVA BORGES BATISTA 

Membro Comissão 

 

MÉRCIA JESUS DOS SANTOS SILVA 

Membro Comissão 

 

VANESSA AMORIM DE OLIVEIRA 

Membro Comissão 

 

 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

GENIVALDO OLIVEIRA CALADO 

Membro Comissão 

 

DIOGO OLIVEIRA SILVA 

Membro Comissão 

 

CRISTIANO DE QUEIROZ FERRAZ 

Membro Comissão 

 

TELMA PEREIRA CHAVES COSTA 

Membro Comissão 

 

 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº03/2021 

 

RESULTADO INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS – I ETAPA – ANÁLÍSE DE 
BAREMA 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, nomeada através do 

Decreto nº259/2021, torna público o Resultado da Interposição de Recursos da 1ª 

Etapa – Análise de Barema, observado o disposto no inciso IX, do art. 37 da 

Constituição Federal e ato municipal autorizativo - Lei Municipal nº1.282 de 18 de 

janeiro de 2021, consoante as normas contidas no Edital nº03/2021 e alterações 

propostas Termo de Ajustamento de Conduta, celebrado entre o MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA e o MUNICÍPIO DE POÇÕES. Os candidatos 

com recursos indeferidos poderão comparecer na Secretaria Municipal de Saúde, 

das 08 às 13 horas, nos dias 30 e 31 de março de 2021, para ciência do parecer da 

Comissão. 

ANEXO I 

CARGO/FUNÇÃO ENFERMEIRO – 30 HORAS 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

20/2021 Patrícia Rocha Meira Lima 5,5 Indeferido Habilitado 

26/2021 Joana de Novais Chaves 5,5 Indeferido Habilitado 

31/2021 Déborah de Sousa Silva 

Cardoso 

6,25 Indeferido Habilitado 

 

 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

 

CARGO/FUNÇÃO ENFERMEIRO – 40 HORAS 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

14/2021 Lais Meira Guimarães Pitombo 2,0 Indeferido Não 

habilitado 

28/2021 Byannca Aguiar Santos Silva 5,5 Deferido Habilitado 

 

CARGO/FUNÇÃO FARMACÊUTICO – 30 HORAS 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

01/2021 Daniella Farias Campos de 

Souza 

3,0 Indeferido Não 

habilitado 

 

CARGO/FUNÇÃO FISIOTERAPEUTA – 20 HORAS 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

10/2021 Rita de Cássia Lima 

Bastos de Souza 

2,5 Indeferido Não 

habilitado 

13/2021 Conrado Rocha Souza 

Brito de Oliveira 

3,5 Indeferido Habilitado 

24/2021 João Cambuí Silva Neto 2,5 Indeferido Não 

habilitado 

26/2021 Jaqueline Palladino Alves 5,5 Deferido Habilitado 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

Pereira 

 

CARGO/FUNÇÃO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

01/2021 Vagna Cunha de Brito 2,5 Indeferido Não 

habilitado 

03/2021 Jean Carlos Silva Alves 4,5 Deferido Habilitado 

16/2021 Magno Gonçalves da Silva 

Bomfim 

2,5 Indeferido Não 

habilitado 

24/2021 Leila Aparecida Rocha de 

Azevedo 

3,25 Indeferido Não 

habilitado 

26/2021 Juciana Pereira Silva 1,0 Indeferido Não 

habilitado 

43/2021 Hilda Oliveira Souza 3,25 Indeferido Não 

habilitado 

49/2021 Silvana Souza Matos 1,5 Indeferido Não 

habilitado 

58/2021 Ricardo Silva do Espírito 

Santo 

3,5 Indeferido Habilitado 

85/2021 Graciene Leite de Brito 6,25 Deferido Habilitado 

157/2021 Elaine Albernaz Barbosa 3,0 Indeferido Não 

habilitado 

172/2021 Narcizia Viana  M. Bezerra 2,5 Indeferido Não habilitado 

 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

CARGO/FUNÇÃO AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

41/2021 Rute de Jesus Rocha 

Azevedo 

2,0 Indeferido Não 

habilitado 

43/2021 Zilane Cardoso Leal 0,0 Indeferido Não 

habilitado 

66/2021 Thamires Targino Sampaio 2,25 Indeferido Não 

habilitado 

67/2021 Maria Clara Santos 

Marinho 

2,5 Indeferido Não 

habilitado 

79/2021 Juciara Alves Silva Rocha 0,0 Indeferido Não 

habilitado 

 

CARGO/FUNÇÃO MOTORISTA (CATEGORIA D OU E) 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO NOTA APÓS 

RECURSO 

PARECER 

RECURSO 

SITUAÇÃO 

CANDIDATO 

06/2021 Agnaldo Dias Teles 4,5 Indeferido Habilitado 

08/2021 Edivando José de Sousa 3,5 Indeferido Habilitado 

09/2021 Rubens Ribeiro 

Nascimento 

5,0 Indeferido Habilitado 

11/2021 Clayton Luz Freire 6,0 Indeferido Habilitado 

16/2021 Higor Magalhães Dias de 

Sá 

6,25 Deferido Habilitado 



SegundaFeira

29 de Março de 2021

Edição nº 068

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

18/2021 Diogo Rodrigues Santos 3,5 Indeferido Habilitado 

27/2021 Milton César Cabral 3,0 Indeferido Não 

habilitado 

 

Poções – Bahia, 29 de março de 2021. 

 

 

Keila Marta Silva Oliveira de Magalhães             Flávio Augusto Gonçalves D’Antonio  

         Presidente da Comissão                                                    Membro 

 

 

 Juliano Ribeiro da Silva                                            Amilton Amaral Braga  

             Membro                                                                     Membro  

 

 

 Lilian de Oliveira Silva                                              Lucas da Silva Pereira 

            Membro                                                                       Membro   

      

 

Luciana Miranda Vasconcelos                                 Maria Naiara Chulu G. Sarno  

           Membro                                                                          Membro 

 

 

 Micaela dos Santos Curvelo                                               Samantha Freitas 

           Membro                                                                   Membro 


		2021-03-29T18:27:52-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




